



WYJAŚNIENIE DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO

na Dostawę testów, odczynników i drobnego sprzętu dla laboratorium i do pracowni diagnostyki mikrobiologicznej dla SPZOZ w Krotoszynie
Nr sprawy: DG/9/01/24

1 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 pozycji nr 90 wyraża zgodę na zaoferowanie testu w konfekcji 48 sztuk w opakowaniu zbiorczym oraz wyraża zgodę na dopisanie dodatkowego wiersza w celu wyceny probówek z bulionem do testów?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2 Pytanie:

Czy zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycji nr 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie testów w konfekcji 1 op. = 100 oznaczeń?

Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem zaproponuje Zamawiającemu 1 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

3 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie nr 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów wzorcowych w postaci zestawów KWIK-STIK (zestaw w foliowej saszetce zawierający liofilizowaną tabletkę, płyn uwadniający i wymazówkę) w konfekcji 2 zestawy w opakowaniu z maksymalnie 3 pasaży hodowli referencyjnej, tym samym wyrazi zgodę na podpisanie Porozumienia (oświadczenia) użytkownika końcowego, które Wykonawca jest zobligowany archiwizować dla wytwórcy materiałów zakaźnych?

Uzasadnienie: Umożliwi to możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

4 Pytanie:

Prosimy o wyłączenie pozycji 2 z pakietu 8 i utworzenie z niej odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionych w Zadaniu 8 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie, lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi

"Otwarcie na zmiany, szanując tradycje, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów" - Nasza misja

**Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie**
ul. Młyńska 2
63-700 Krotoszyn
tel. +48 (62) 588 04 01

NIP: 6211536551
Regon: 000310226
KRS: 0000002750
www.spzoz.krotoszyn.pl
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl

podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 16 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:

1) art. 16 pkt. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

2) art. 99 ust. 4, 5 w zw. z art. 16 pkt. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

3) art. 99 ust. 4, 5 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

5 Pytanie:

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie produktu z pakietu 8 poz. 2?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

6 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuście w pakiecie 8 poz. 2 test immunochromatograficzny produkcji hiszpańskiej o czułościach zarówno dla GDH i toksyn poniżej 1 ng/ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

7 Pytanie:

Czy Zamawiający zgodzi się zrezygnować ze skalowanych pipetek w przypadku, gdy produkt z pakiet 8 poz. 2 zawiera cały zestaw wystraczający do wykonania oznaczeń?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

8 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 poz. 1 testu o parametrze:

Rotawirus – czułość 97,3%, swoistość 97,1%

Adenowirus – czułość 95,2% i swoistość 97,7%

Opakowanie testu 25 szt.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

9 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycji 3 test o czułości 10 ng/ml.

Opakowanie testu x 25 szt.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

10 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu immunochromatograficznego w pakiecie 8 poz. 4? Test jest szybszy w wykonaniu i łatwiejszy w odczycie niż test ELISA.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

11 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 poz. 5 testu o czułości 98,8% oraz swoistości 98,4% względem metody endoskopowej? Opakowanie test 25 szt.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

12 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 poz. 6 testu o parametrach:

Rotawirus – czułość 97,3%, swoistość 97,1%

Adenowirus – czułość 95,2%, swoistość 97,7%

Norowirus – czułość 95,7%, swoistość 91,7%?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

13 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 poz. 7 testu o czułości 95,1% oraz swoistości 97,8 %?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

14 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycja 9 testu o parametrach:

Grypa typu A – czułość 97,2%, swoistość 99,37%

Grypa typu B – czułość 96,67%, swoistości 99,59%?

Opakowanie testu 25 szt.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

15 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w pakiecie 8 poz. 10 o czułości 97,6% oraz swoistość > 99,9%?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

16 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w pakiecie 8 poz. 11 o czułości 97,6% dla Legionella pneumophila, reszta zgodna z SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

17 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w pakiecie 8 pozycji 12 o czułości i swoistości:

Dla SARS-CoV-2: czułość całkowita 92,93% i swoistość całkowita 100%

Dla Grypy typu A: czułość całkowita 91,80% i swoistość całkowita 99,61%

Dla Grypy typu B: czułość całkowita 92,73% i swoistość całkowita 100%

Dla RSV: czułość całkowita 96,97% i swoistość całkowita 100%

Niezależnie od materiału użytego do badania (w przypadku wymazów z jamy nosowo-gardłowej parametry te są wyższe)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

18 Pytanie:

Dotyczy pakiet nr. 2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek?

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od wymogu dostarczenia próbki.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany zapytania ofertowego stanowią integralną część zapytania ofertowego, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem


DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie
Beata Maj

Krotoszyn dnia:29.03.2024 r

Odpowiedzi na pyt.1-18 udzieliła: Kierownik Pracowni Diagnostyki Mikrobiologicznej